
Zápis z řádného zasedání kolegia děkana  
Fakulty filozofické Univerzity Pardubice 

ze dne 1. listopadu 2021 
 
Přítomni: 
PhDr. Bianca Beníšková, Ph.D.; doc. Mgr. Šárka Bubíková, Ph.D.; doc. Mgr. Tomáš 
Hejduk, Ph.D.; PhDr. Adam Horálek, Ph.D.; Mgr. Kateřina Keplová; PhDr. Miroslav Kouba, 
Ph.D.; Mgr. Ondřej Krása, Ph.D.; doc. Mgr. Jiří Kubeš, Ph.D.; prof. PhDr. Milena 
Lenderová, CSc.; doc. Mgr. Pavel Marek, Ph.D.; Ing. Jaroslav Myslivec, Ph.D.; Mgr. Irena 
Reimannová, Ph.D.; Mgr. Olga Roebuck, Ph.D., M. Litt.; PhDr. Ivo Říha, Ph.D.; Naděžda 
Tichá; prof. PhDr. Petr Vorel, CSc. 
 
Omluveni:  
Ing. Veronika Kovářová  
 
Hosté: 
Ing. Iveta Němcová 
 
 
1. Informace děkana  
 
1/1 Vědecká rada FF – další zasedání proběhne dne 16. 11. distanční formou. Na programu 
je projednání změny garanta doktorského studijního programu Filosofie / Philosophy (místo 
doc. Prázného je navržen jako garant doc. Beran). Tato změna již byla projednána na AS 
FF, kde se k ní také kriticky vyjádřil doc. Prázný. Vedení KFR však se změnou souhlasí.  
 
1/2 Návrhy kandidátů na rektora se podávají do dnešních 12 h. Pan děkan navrhl kandidáta 
prof. Čapka z FChT. Předvolební shromáždění se uskuteční ve čtvrtek 4. listopadu.  
 
 
2. Informace proděkana Hejduka 
 
2/1 Mezinárodní mobility zaměstnanců – je třeba vyplnit příjezdy hostů ze zahraničí na FF 
UPCE v roce 2021 ve formuláři Mezinárodní mobility zaměstnanců - příjezdy na UPa | 
Univerzita Pardubice (upce.cz) do konce letošního roku. Doporučujeme vyplňovat průběžně 
po celý rok, formulář je přístupný všem. Zodpovídají za to VK, vyplňovat můžou i sekretářky 
či AP, kteří hosty pozvali. 

 
2/2 BIP – Blended Intensive Programmes – doplnění zpráv z minulého kolegia: musí být 
zapojené tři VŠ instituce: my + dvě další, které musí být ze dvou různých programových 
zemí (partnerské země se mohou zapojit i vysílat účastníky, ale nelze je započítat mezi 
ony tři „pořádající“ instituce).  
 
 
3. Informace proděkanky Reimannové 
 
3/1 Epidemická situace – výzva ke všem zaměstnancům a studentům dodržovat pravidla 3R; 
řídit se dle pokynů v Opatření č. 10/2021; dodržovat nošení respirátorů ve všech vnitřních 
prostorech univerzity; studenti (v jakémkoli počtu) mohou být v učebnách při výuce bez 
respirátorů. Hlavní prioritou univerzity je udržení prezenční výuky.  
P. S. Po diskuzi na kolegiu byla oslovena pror. Molková, odpoledne byla ohlášena jedna dílčí 
změna v opatřeních (neočkovaní AP musejí přednášet v respirátorech) a děkan následně 
vydal Opatření č. 11/2021, které bylo ještě téhož dne distribuováno a vyvěšeno na web. 
 

https://zamestnanci.upce.cz/akad-cin/vzdelavaci-cinnost/zahranicni-spoluprace/formular-prijezdy.html#collapse181256
https://zamestnanci.upce.cz/akad-cin/vzdelavaci-cinnost/zahranicni-spoluprace/formular-prijezdy.html#collapse181256


Spolupráce s Krajskou hygienickou stanicí – v případě, že nás KHS osloví, vyhledáme 
rizikové kontakty. Kontaktní osobou pro styk s KHS je p. Tichá (studenti), p. Jančaříková 
(AP, THP) – ve spolupráci se sekretářkami osloví studenty a zaměstnance. 
 
V případě karantény AP, je-li na tom zdravotně dobře, probíhá výuka online. V případě 
karantény u studentů AP zvolí alternativní plnění výuky (zatím není plošná úprava výuky).  
 
3/2 Nominace na Cenu ministra MŠMT za vynikající vzdělávací činnost – probíhá každý rok 
na podzim. Za FF letos nebyl nikdo nominován. Ocenění se uděluje za vynikající vzdělávací 
činnost nebo za významnou inovaci ve vzdělávací činnosti v období tří let před podáním 
nominace, přičemž důraz je kladen na konkrétní vzdělávací počiny. Podrobnosti zde: 
https://www.msmt.cz/vzdelavani/vysoke-skolstvi/cena-ministra-skolstvi-mladeze-a-
telovychovy-za-vynikajici. V průběhu tohoto roku promýšlet nominace, termín pro návrhy za 
tento akademický rok: 31. 8. 2021. 
 
3/3 AS FF minulý týden schválil předložené směrnice Pravidla pro přijímací řízení 
a podmínky pro přijetí ke studiu v bakalářských a magisterských SP FF UPa pro akad. rok 
2022/2023 a Pravidla pro přijímací řízení a podmínky pro přijetí ke studiu v doktorských SP 
pro akad. rok 2022/2023. Jsou k dispozici na intranetu jako Směrnice č. 2/2021 a Směrnice 
č. 3/2021. 
 
3/4 Akreditace a kontrolní zprávy. Odešla kontrolní zpráva BSP NJOP. Schválena kontrolní 
zpráva MSP AJ filologie. Finalizuje se akreditace BSP Slovanská studia, odejde na NAÚ 
tento týden. 
 
 
4. Informace proděkanky Bubíkové 
 
4/1 Informace o výsledcích hodnocení M1 za rok 2020 – posudky k dispozici i rozeslány 
autorům výstupů; nikdo se nechce odvolávat proti posudku. 
 
4/2 Pokud někdo zvažuje podání GAČR na jaře 2022, paní proděkanka nabízí svoji pomoc / 
radu / informace. 
 
4/3 Připomínáme průběžné vkládání vědeckých výsledků do OBD. 
 
 
5. Informace proděkana Říhy 
 
5/1 Ediční rada – do 30. 11. 2021 je termín podání přihlášek do edičního plánu pro r. 2022. 
 
5/2 „Fakulta v pohybu“ – jednáme s gymnázii v HK a v Ústí n. O. o zkráceném programu na 
listopad a prosinec; „styční důstojníci“ na katedrách byli informováni. 
 
5/3 DOD (jednotný celouniverzitní termín 10. 12. 2021); styční důstojníci obdrželi informace. 
Žádáme, aby byl na katedrách připraven zajímavý a atraktivní program, aby nebyly „pouze“ 
představeny studijní programy. 
 
 
6. Různé 
 
Doc. Marek – vytvoření nových webových stránek ústavu dle manuálu od Ing. Pražáka, 
kterému tímto děkuje. Zvážit, zda by fakulta neměla vystupovat v jednotném vizuálním stylu. 
Každá katedra má své odlišné webové stránky. Pokud by měl někdo zájem, může poslat 
manuál. Např. kontakty se zobrazují u každého jinak.  

https://www.msmt.cz/vzdelavani/vysoke-skolstvi/cena-ministra-skolstvi-mladeze-a-telovychovy-za-vynikajici
https://www.msmt.cz/vzdelavani/vysoke-skolstvi/cena-ministra-skolstvi-mladeze-a-telovychovy-za-vynikajici


Je důležité vytvořit anglickou verzi pro celou fakultu a pro jednotlivé katedry.  
 
Odkaz na jednotný vizuální styl Pokyny a návody | Univerzita Pardubice (upce.cz) 
 
Pozvánka na akci Zámek plný knih, která se uskuteční ve Východočeském muzeu na zámku 
v pátek 5. 11. (https://www.vcm.cz/akce/zamek-plny-knih-2021/). Budou na ní představeny 
publikace historiků za poslední dva roky. 
 
Od 1. 11. má ÚHV nového zástupce katedry dr. Šárku Nekvapil Jiráskovou. 
 
Dr. Krása – pozvánka na mezinárodní konferenci Plato´s Phaedrus, která proběhne online ve 
dnech 3. – 5. listopadu (https://kfr.upce.cz/cs/xiiith-symposium-platonicum-platos-phaedrus). 
 
Pozvánka na mezinárodní konferenci pořádanou Centrem etiky Dead and Afterlife, která 
proběhne 8. – 10. listopadu na zámku. 
 
Dr. Roebuck – dr. Helena Zitková pokřtila knihu Připravte děti na život. Vzbudila velký zájem 
a dobře se prodává (viz https://ff.upce.cz/node/118095). 
 
Mgr. Keplová – informace z AS – bylo zvoleno nového předsednictvo, má složení předseda 
Mgr. Keplová, členové dr. Pató a Mgr. Vávra. Nové volby celého AS proběhnou v dubnu 
2022. 
 
Další kolegium je naplánováno na 22. 11. a zřejmě na 13. 12. 
 
 
 
 
 
Zapsala: Dita Jančaříková                                                      doc. Mgr. Jiří Kubeš, Ph.D.  
V Pardubicích 3. 11. 2021                                                                       děkan 

https://zamestnanci.upce.cz/provoz-info/pokyny.html#collapse56341
https://www.vcm.cz/akce/zamek-plny-knih-2021/
https://kfr.upce.cz/cs/xiiith-symposium-platonicum-platos-phaedrus
https://ff.upce.cz/node/118095

		2021-11-03T10:00:34+0100
	doc. Mgr. Jiří Kubeš, Ph.D.




